8.1 O fornecedor será selecionado por Licitação (Registro de Preços), na modalidade 
Pregão, sob a forma Eletrônica, com adoção do critério de julgamento de “MENOR 
PREÇO POR ITEM”.  

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 
9.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de 
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos 
itens, nas seguintes situações: